

平成 20 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（非連結）

平成 20 年 2 月 4 日

上場会社名 **株式会社ワークマン**
 コード番号 7 5 6 4
 代表者 (役職名) 代表取締役社長
 (氏名) 山根定美
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役財務部・情報システム部・経営企画部担当
 (氏名) 児島芳夫

上場取引所 JQ
 URL <http://www.workman.co.jp/>

TEL : (03) 3847-7730

(百万円未満切捨て)

1. 平成 20 年 3 月期第 3 四半期の業績（平成 19 年 4 月 1 日～平成 19 年 12 月 31 日）

(1) 経営成績

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	営業総収入 [チェーン全店売上高]		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20 年 3 月期第 3 四半期	26,484[38,332]	(4.6[4.5])	3,523	(5.3)	4,206	(6.3)
19 年 3 月期第 3 四半期	25,322[36,673]	(5.6[8.7])	3,344	(17.8)	3,957	(16.4)
19 年 3 月期	32,241[47,217]	—	4,061	—	4,881	—

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
20 年 3 月期第 3 四半期	2,221	(6.2)	108	58	—	—
19 年 3 月期第 3 四半期	2,091	(17.9)	204	43	—	—
19 年 3 月期	2,698	—	263	79	—	—

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20 年 3 月期第 3 四半期	29,782	22,139	74.3	1,082 05
19 年 3 月期第 3 四半期	27,734	19,853	71.6	1,940 63
19 年 3 月期	28,114	20,461	72.8	1,999 99

(3) キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
20 年 3 月期第 3 四半期	2,021	△1,042	△551	7,736
19 年 3 月期第 3 四半期	2,486	△614	△468	7,124
19 年 3 月期	3,016	△951	△477	7,308

2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金				
	中間期末		期 末		年 間
	円	銭	円	銭	円 銭
19年3月期	—	—	53	00	53 00
20年3月期	—	—	—	—	26 50
20年3月期(予想)	—	—	26	50	

(注) 平成 19 年 12 月 1 日にて 1 株を 2 株に分割し、1 株当たり期末配当金予想 53 円は、2 分の 1 の 26 円 50 銭となります。

3. 平成 20 年 3 月期の業績予想 (平成 19 年 4 月 1 日～平成 20 年 3 月 31 日)【参考】

(%表示は、対前期増減率)

	営業総収入[チェーン全店売上高]		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益		
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭	
通 期	34,600	[50,200]	(7.3	[6.3])	4,470	10.1	5,300	8.6	2,900	7.8	142 20

4. その他

- (1) 会計処理の方法における簡単な方法の採用の有無 : 無
- (2) 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

(注) 詳細は、4 ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他をご覧ください。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

1. 株式の分割について

平成 19 年 12 月 1 日にて 1 株を 2 株に分割いたしました。なお、「平成 20 年 3 月期の業績予想」における 1 株当たり当期純利益につきましては、株式分割後の株式数を前提に算出しております。

2. 業績予想につきましては、当社が現在入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は今後様々な要因により大きく異なる可能性があります。

(参 考) 株式分割に伴う 1 株当たり数値の遡及修正

平成 19 年 12 月 1 日付で普通株式を 1 株につき 2 株に分割いたしました。その結果、発行済株式総数は分割前の 10,230,852 株から、分割後は 20,461,704 株となりました。

なお、当該分割が前事業年度の開始日（平成 18 年 4 月 1 日）に行われたと仮定した場合の、前年第 3 四半期及び前事業年度における 1 株当たり情報は以下のとおりであります。

	1 株当たり四半期(当期)純利益		1 株当たり純資産	
	円 銭		円 銭	
平成 19 年 3 月期第 3 四半期	102	22	970	32
平成 19 年 3 月期	131	89	1,000	00

【定性的情報・財務諸表等】

1. 経営成績に関する定性的情報

当第 3 四半期におけるわが国経済は、原油価格高騰と改正建築基準法強化による住宅着工の減少や、さらにはアメリカサブプライムローン問題による世界的な金融不安から、回復基調に減速感が生じております。

一方個人消費は、所得の伸び悩みと住民税や燃料費の負担増から低調に推移しました。

ワーキング・ユニフォーム業界でも、天候不順による季節商品の不振に加え、原油や主製造国である中国国内の件費高騰等で、仕入コストの上昇圧力は一段と高まっております。

このような中、商品政策では、仕入ルートの一層のグローバル化で商品の差別化に取り組み、低価格で機能性の高い EDLP 商品 110 アイテムの開発等、商品力を強化しました。

販売政策では、テレビCMやDMを積極的に実施し、店舗においては「売上ベスト 50 アイテム」の品揃え強化と POP の充実で、顧客拡大と販売点数アップによる売上の向上に努めました。

物流政策では、店舗網の拡大に対応し、伊勢崎流通センター（群馬県伊勢崎市）の増改築（平成 19 年 6 月完成）と小牧流通センター（愛知県小牧市）の増床工事（同年 11 月完成）を実施いたしました。両センターでは取り扱い商品をさらに拡大、伊勢崎流通センターでは仕分けの機械化による配送効率の改善に取り組んでおります。

店舗展開では、出店の質を重視し、高民度エリアのドミナント化とスクラップ&ビルドによる既存店の活性化を図り、併せて低収益店舗のクローズも進めました。

当第 3 四半期は、開店 15 店舗、スクラップ&ビルド 8 店舗、閉店 10 店舗を実施し、平成 19 年 12 月 31 日現在の営業店舗数は、フランチャイズ・ストア（加盟店 A 契約店舗）が前期末より 24 店舗増の 487 店舗、直営店（加盟店 B 契約店舗及びブトレーニング・ストア）は前期末より 19 店舗減の 106 店舗で、1 都 2 府 31 県下に合計 593 店舗となりました。

これらの結果、来店客数の増加（前年同期比 6.2%増、既存店前年同期比 4.3%増）により、当第 3 四半期のチェーン全店の売上高は 383 億 32 百万円（同 4.5%増）となり、既存店売上高も、前年同期比 2.9%増となりました。また営業総収入につきましては 264 億 84 百万円（同 4.6%増）、営業利益 35 億 23 百万円（同 5.3%増）経常利益 42 億 6 百万円（同 6.3%増）、第 3 四半期純利益 22 億 21 百万円（同 6.2%増）となりました。

2. 財政状態に関する定性的情報

(1) 財政状態の変動状況

当第 3 四半期末の総資産は、前事業年度末と比べ 16 億 68 百万円増加し、297 億 82 百万円となりました。これは主に現金及び預金、加盟店貸勘定、建物の増加によるものであります。

負債は、前事業年度末と比べ 10 百万円減少し、76 億 42 百万円となりました。

純資産は、前事業年度末と比べ 16 億 78 百万円増加し、221 億 39 百万円となりました。これは主に利益剰余金の増加によるものであります。

この結果、自己資本比率は、74.3%となりました。

(2) キャッシュ・フローの状況

営業活動により得られた資金は 20 億 21 百万円であり、これは主に税引前四半期純利益 41 億 30 百万円に対し、法人税等の支払額 22 億 42 百万円によるものであります。

投資活動により使用した資金は 10 億 42 百万円であり、これは主に店舗の建設と流通センターの増改築により有形固定資産の取得による支出 8 億 55 百万円及び多店舗展開に伴い賃貸借契約締結時に発生した差入保証金の差入れによる支出（差入保証金の回収による収入控除後）1 億 60 百万円の支出によるものであります。

財務活動により使用した資金は 5 億 51 百万円であり、これは主に配当金の支払額 5 億 42 百万円によるものであります。

以上の結果、当第 3 四半期末における現金及び現金同等物の残高は、前事業年度末と比べ 4 億 27 百万円増加し、77 億 36 百万円となりました。

3. 業績予想に関する定性的情報

平成 20 年 3 月期の通期業績予想につきましては、平成 19 年 5 月 10 日に公表いたしました業績予想から変更はありません。

4. その他

(1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

該当事項はありません。

(2) 最近事業年度からの会計処理の方法の変更

法人税法の改正に伴い、平成 19 年 4 月 1 日以降に取得した車輛運搬具、工具器具備品について、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。

なお、この変更による損益への影響額は軽微であります。

5. 四半期財務諸表

(1) (要約) 四半期貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第3四半期末)	当 四 半 期 末 (平成20年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 前事業年度 (平成19年3月期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
I. 流動資産					
1. 現金及び預金	7,124,438	7,736,155	611,717	8.6	7,308,714
2. 売掛金	49,809	43,295	△6,513	△13.1	52,083
3. 加盟店貸勘定	4,996,090	5,350,386	354,296	7.1	4,819,582
4. たな卸資産	3,238,007	3,524,238	286,231	8.8	3,340,482
5. 繰延税金資産	108,855	106,963	△1,892	△1.7	163,641
6. 1年内回収予定差入保証金	390,139	418,632	28,493	7.3	397,473
7. その他	124,357	178,715	54,357	43.7	120,350
貸倒引当金	△3,570	△4,361	△790	22.2	△3,464
流動資産合計	16,028,128	17,354,027	1,325,898	8.3	16,198,861
II. 固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物	2,382,979	2,759,215	376,235	15.8	2,405,661
(2) 土地	2,932,998	2,966,297	33,299	1.1	2,932,998
(3) その他	940,327	1,070,594	130,266	13.9	1,093,061
有形固定資産合計	6,256,305	6,796,106	539,801	8.6	6,431,720
2. 無形固定資産	139,176	106,889	△32,287	△23.2	131,157
3. 投資その他の資産					
(1) 繰延税金資産	149,679	189,454	39,775	26.6	152,378
(2) 差入保証金	4,515,510	4,683,430	167,920	3.7	4,543,789
(3) その他	677,562	684,144	6,581	1.0	688,091
貸倒引当金	△31,993	△31,198	795	△2.5	△31,673
投資その他の資産合計	5,310,758	5,525,830	215,072	4.0	5,352,585
固定資産合計	11,706,240	12,428,827	722,586	6.2	11,915,463
資産合計	27,734,368	29,782,854	2,048,485	7.4	28,114,324

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第3四半期末)	当 四 半 期 末 (平成20年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 前事業年度 (平成19年3月期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)					
I. 流動負債					
1. 買掛金	2,008,583	2,004,673	△3,909	△0.2	2,024,525
2. 加盟店買掛金	985,057	813,429	△171,628	△17.4	767,149
3. 短期借入金	1,350,000	1,350,000	—	—	1,350,000
4. 1年内返済予定の長期借入金	17,200	17,200	—	—	17,200
5. 未払法人税等	813,989	834,944	20,955	2.6	1,196,117
6. 役員賞与引当金	36,760	38,870	2,110	5.7	50,150
7. その他	1,691,240	1,594,968	△96,271	△5.7	1,273,421
流動負債合計	6,902,830	6,654,086	△248,744	△3.6	6,678,563
II. 固定負債					
1. 長期借入金	35,000	17,800	△17,200	△49.1	26,400
2. 預り保証金	942,588	970,998	28,410	3.0	948,098
固定負債合計	977,588	988,798	11,210	1.1	974,498
負債合計	7,880,418	7,642,884	△237,534	△3.0	7,653,061
(純資産の部)					
I. 株主資本					
1. 資本金	1,622,718	1,622,718	—	—	1,622,718
2. 資本剰余金	1,342,600	1,342,600	—	—	1,342,600
3. 利益剰余金	16,887,471	19,174,140	2,286,668	13.5	17,494,718
4. 自己株式	△393	△741	△348	88.6	△393
株主資本合計	19,852,397	22,138,717	2,286,319	11.5	20,459,644
II. 評価・換算差額等					
1. その他有価証券評価差額金	1,552	1,252	△299	△19.3	1,619
評価・換算差額等合計	1,552	1,252	△299	△19.3	1,619
純資産合計	19,853,950	22,139,970	2,286,020	11.5	20,461,263
負債純資産合計	27,734,368	29,782,854	2,048,485	7.4	28,114,324

(2) (要約) 四半期損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	当 四 半 期 (平成20年3月期 第3四半期)	増 減		(参考) 前事業年度 (平成19年3月期)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I. 営業収入 (加盟店からの収入の対象となる加盟店 売上高は次のとおりであります。 前年同四半期 31,100,555千円 当 四 半 期 33,390,027千円 前 事 業 年 度 40,119,565千円 直営店売上高との合計額は次のとおり であります。 前年同四半期 36,673,405千円 当 四 半 期 38,332,100千円 前 事 業 年 度 47,217,191千円)	6,436,406	6,855,066	418,659	6.5	8,230,870
II. 売上高	18,886,034	19,629,229	743,195	3.9	24,010,754
営業総収入	25,322,440	26,484,295	1,161,855	4.6	32,241,625
III. 売上原価	16,807,705	17,745,960	938,255	5.6	21,384,837
売上総利益	(2,078,329)	(1,883,268)	(△195,060)	(△9.4)	(2,625,916)
営業総利益	8,514,735	8,738,334	223,599	2.6	10,856,787
IV. 販売費及び一般管理費	5,169,834	5,214,800	44,965	0.9	6,794,817
営業利益	3,344,900	3,523,534	178,634	5.3	4,061,970
V. 営業外収益	620,305	694,217	73,912	11.9	830,190
1. 受取利息	221,163	234,742	13,579	6.1	290,830
2. その他	399,141	459,475	60,333	15.1	539,359
VI. 営業外費用	7,872	11,089	3,216	40.9	10,973
1. 支払利息	7,838	11,089	3,250	41.5	10,945
2. その他	34	—	△34	—	28
経常利益	3,957,333	4,206,663	249,330	6.3	4,881,186
VII. 特別損失	55,357	76,250	20,893	37.7	56,026
税引前四半期(当期)純利益	3,901,976	4,130,413	228,437	5.9	4,825,160
法人税、住民税及び事業税	1,789,803	1,888,914	99,111	5.5	2,163,271
法人税等調整額	20,709	19,851	△858	△4.1	△36,821
四半期(当期)純利益	2,091,463	2,221,647	130,184	6.2	2,698,709

(3) (要約) 四半期株主資本等変動計算書

前第3四半期 (自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日)

(単位:千円)

	株 主 資 本					評価・換算差額等		純資産計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
平成18年3月31日残高	1,622,718	1,342,600	15,305,218	△393	18,270,144	1,758	1,758	18,271,903
第3四半期中の変動額								
剰余金の配当			△460,380		△460,380			△460,380
役員賞与			△48,830		△48,830			△48,830
四半期純利益			2,091,463		2,091,463			2,091,463
株主資本以外の項目の当第3四半期中の変動額(純額)						△206	△206	△206
第3四半期中の変動額合計	-	-	1,582,253	-	1,582,253	△206	△206	1,582,046
平成18年12月31日残高	1,622,718	1,342,600	16,887,471	△393	19,852,397	1,552	1,552	19,853,950

当第3四半期 (自 平成19年4月1日 至 平成19年12月31日)

(単位:千円)

	株 主 資 本					評価・換算差額等		純資産計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
平成19年3月31日残高	1,622,718	1,342,600	17,494,718	△393	20,459,644	1,619	1,619	20,461,263
第3四半期中の変動額								
剰余金の配当			△542,225		△542,225			△542,225
四半期純利益			2,221,647		2,221,647			2,221,647
自己株式の取得				△348	△348			△348
株主資本以外の項目の当第3四半期中の変動額(純額)						△366	△366	△366
第3四半期中の変動額合計	-	-	1,679,422	△348	1,679,073	△366	△366	1,678,707
平成19年12月31日残高	1,622,718	1,342,600	19,174,140	△741	22,138,717	1,252	1,252	22,139,970

前事業年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)

(単位:千円)

	株 主 資 本					評価・換算差額等		純資産計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
平成18年3月31日残高	1,622,718	1,342,600	15,305,218	△393	18,270,144	1,758	1,758	18,271,903
事業年度中の変動額								
剰余金の配当			△460,380		△460,380			△460,380
役員賞与			△48,830		△48,830			△48,830
当期純利益			2,698,709		2,698,709			2,698,709
株主資本以外の項目の事業年度中の変動額(純額)						△139	△139	△139
事業年度中の変動額合計	-	-	2,189,499	-	2,189,499	△139	△139	2,189,359
平成19年3月31日残高	1,622,718	1,342,600	17,494,718	△393	20,459,644	1,619	1,619	20,461,263

(4) 四半期キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	当 四 半 期 (平成20年3月期 第3四半期)	(参考) 前事業年度 (平成19年3月期)
区 分	金 額	金 額	金 額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税引前四半期(当期)純利益	3,901,976	4,130,413	4,825,160
減価償却費	350,092	396,227	489,360
無形固定資産償却額	24,324	24,324	32,432
長期前払費用償却額	767	25,238	1,028
減損損失	42,120	19,342	42,120
役員賞与引当金の増減額(減少：△)	36,760	△11,280	50,150
貸倒引当金の増加額	1,741	421	1,316
受取利息及び受取配当金	△221,433	△235,124	△291,100
支払利息	7,838	11,089	10,945
固定資産除却損	13,236	56,907	13,905
売上債権の増減額(増加：△)	617	8,787	△1,655
加盟店貸勘定の増加額	△716,721	△530,804	△540,213
たな卸資産の増減額(増加：△)	287,647	△183,756	185,172
前払費用の増加額	△27,614	△26,267	△1,474
未収入金の増減額(増加：△)	196	△26,390	△22,633
その他流動資産の増減額(増加：△)	1,131	△6,054	1,888
仕入債務の増加額	323,416	26,428	121,449
加盟店借勘定の減少額	△12,692	△9,464	△12,005
未払金の増加額	443,088	425,571	33,062
未払消費税等の増減額(減少：△)	45,976	△16,582	23,494
未払費用の増減額(減少：△)	△18,596	△38,497	4,262
前受金の減少額	△18,848	△8,506	△11,159
預り金の増減額(減少：△)	393	△8,104	△297
その他流動負債の増減額(減少：△)	36,374	△7,714	4,739
預り保証金の増加額	27,730	22,900	33,240
役員賞与の支払額	△48,830	—	△48,830
小 計	4,480,693	4,039,105	4,944,360
利息及び配当金の受取額	221,411	235,108	291,068
利息の支払額	△6,438	△10,425	△10,040
法人税等の支払額	△2,208,973	△2,242,453	△2,209,062
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,486,692	2,021,335	3,016,326
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得による支出	△369,680	△855,598	△661,507
有形固定資産の売却による収入	—	—	1,445
無形固定資産の取得による支出	△5,009	△131	△5,042
貸付金の回収による収入	1,844	1,423	2,307
長期前払費用の増加額	△34,947	△15,370	△42,097
差入保証金の差入れによる支出	△445,070	△436,855	△567,938
差入保証金の回収による収入	240,074	276,053	327,330
その他投資による支出	△2,092	△12,198	△6,106
投資活動によるキャッシュ・フロー	△614,881	△1,042,677	△951,609
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
長期借入金の返済による支出	△8,600	△8,600	△17,200
配当金の支払額	△460,192	△542,268	△460,223
自己株式の取得による支出	—	△348	—
財務活動によるキャッシュ・フロー	△468,792	△551,216	△477,423
IV 現金及び現金同等物の増加額	1,403,018	427,441	1,587,293
V 現金及び現金同等物の期首残高	5,721,420	7,308,714	5,721,420
VI 現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	7,124,438	7,736,155	7,308,714

6. チェーン全店商品別売上状況

(単位：千円、%)

商品別	前年同四半期 (平成19年3月期第3四半期)		当四半期 (平成20年3月期第3四半期)		前 同 期 比	(参考) 前事業年度 (平成19年3月期)	
	売上高	構成比	売上高	構成比		売上高	構成比
ファミリー衣料	3,437,487	9.4	3,665,733	9.6	106.6	4,458,849	9.4
カジュアルウエア	3,607,056	9.8	3,795,365	9.9	105.2	4,384,537	9.3
ワーキングウエア	12,057,763	32.9	12,485,115	32.6	103.5	15,200,684	32.2
履物	6,857,257	18.7	7,295,657	19.0	106.4	8,992,174	19.0
作業用品	9,220,496	25.1	9,585,061	25.0	104.0	12,317,359	26.1
その他	1,493,343	4.1	1,505,166	3.9	100.8	1,863,585	4.0
合計	36,673,405	100.0	38,332,100	100.0	104.5	47,217,191	100.0

7. 地域別店舗数の状況

(単位：店)

期 別	前年同四半期末 チェーン全店店舗数 (平成 18 年 12 月 31 日現在)				当 四 半 期 末 チェーン全店店舗数 (平成 19 年 12 月 31 日現在)				前 事 業 年 度 末 チェーン全店店舗数 (平成 19 年 3 月 31 日現在)				前 事 業 年 度 末 比 較 増 減				
	フラン チャイ ストア		直営店舗		フラン チャイ ストア		直営店舗		フラン チャイ ストア		直営店舗		フラン チャイ ストア		直営店舗		
	(加盟 店A 契約 店舗)	(加盟 店B 契約 店舗)	ト レ ー ニ ン グ ・ ス ト ア		(加盟 店A 契約 店舗)	(加盟 店B 契約 店舗)	ト レ ー ニ ン グ ・ ス ト ア		(加盟 店A 契約 店舗)	(加盟 店B 契約 店舗)	ト レ ー ニ ン グ ・ ス ト ア		(加盟 店A 契約 店舗)	(加盟 店B 契約 店舗)	ト レ ー ニ ン グ ・ ス ト ア		
青 岩	森 手 県	13	9	4	—	13	10	3	—	13	9	4	—	—	1	△1	—
	秋 田 県	11	6	5	—	11	7	3	1	11	6	5	—	—	1	△2	1
宮 城	宮 城 県	10	8	2	—	10	8	2	—	10	8	2	—	—	—	—	—
	山 形 県	18	14	2	2	16	14	2	—	18	14	2	2	△2	—	—	△2
福 島	山 形 県	11	10	—	1	11	11	—	—	11	10	—	1	—	1	—	△1
	福 島 県	21	18	3	—	21	18	3	—	21	18	3	—	—	—	—	—
茨 城	茨 城 県	35	28	7	—	34	27	7	—	35	26	8	1	△1	1	△1	△1
	栃 木 県	26	21	5	—	25	19	6	—	26	21	5	—	△1	△2	1	—
群 馬	群 馬 県	27	22	4	1	27	24	3	—	27	23	4	—	—	1	△1	—
	埼 玉 県	65	56	9	—	64	62	1	1	65	56	8	1	△1	6	△7	—
千 葉	千 葉 県	46	39	7	—	46	41	4	1	47	39	7	1	△1	2	△3	—
	東 京 都	24	23	—	1	28	23	5	—	24	23	1	—	4	—	4	—
神 奈 川	神 奈 川 県	25	20	4	1	29	23	3	3	26	21	5	—	3	2	△2	3
	新 潟 県	16	14	1	1	15	14	1	—	16	14	1	1	△1	—	—	△1
長 野	長 野 県	30	26	2	2	28	26	2	—	30	26	3	1	△2	—	△1	△1
	山 梨 県	12	10	2	—	12	10	2	—	12	10	2	—	—	—	—	—
富 山	富 山 県	1	1	—	—	1	1	—	—	1	1	—	—	—	—	—	—
	石 川 県	2	1	1	—	2	1	1	—	2	1	1	—	—	—	—	—
福 井	福 井 県	7	5	2	—	7	5	2	—	7	5	2	—	—	—	—	—
	静 岡 県	30	28	1	1	30	30	—	—	30	29	1	—	—	1	△1	—
愛 知	愛 知 県	51	45	1	5	54	46	5	3	53	44	2	7	1	2	3	△4
	岐 阜 県	18	17	1	—	18	17	1	—	18	17	1	—	—	—	—	—
三 重	三 重 県	12	10	2	—	12	11	1	—	12	10	2	—	—	1	△1	—
	滋 賀 県	8	5	2	1	8	5	3	—	8	5	2	1	—	—	1	△1
奈 良	奈 良 県	8	5	3	—	9	5	3	1	8	5	3	—	1	—	—	1
	京 都 府	6	3	3	—	6	3	3	—	6	3	3	—	—	—	—	—
和 歌 山	和 歌 山 県	8	6	2	—	8	7	1	—	8	6	2	—	—	1	△1	—
	大 阪 府	12	4	6	2	15	7	5	3	13	4	6	3	2	3	△1	—
兵 庫	兵 庫 県	15	8	7	—	16	9	6	1	16	8	7	1	—	1	△1	—
	岡 山 県	5	—	3	2	7	1	3	3	6	—	3	3	1	1	—	—
広 島	広 島 県	2	1	1	—	2	1	1	—	2	1	1	—	—	—	—	—
	香 川 県	3	—	2	1	4	1	2	1	3	—	2	1	1	1	—	—
徳 島	徳 島 県	1	—	1	—	3	—	3	—	2	—	2	—	1	—	1	—
	愛 媛 県	1	—	—	1	1	—	—	1	1	—	—	1	—	—	—	—
合計		580	463	95	22	593	487	87	19	588	463	100	25	5	24	△13	△6